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Die Siedlungen der politischen Gemeinden
des Kantons Graubünden

Dr. S. Jenal f, Bern

(Schluß)

Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser

126 Parpan 20

127 Parpan, Dorf ig
128 Städtli 1

129 Parsonz 24

130 Parsonz. Dorf 23
131 Salaschigns 1

132 Paspels 6g

133 Canova 1

134 Darestas 1

135 Dusch 5

136 Liut 1

137 Mühle 1

138 Pardisla 1

139 Paspels, Dorf 34
140 Quadrella 1

141 Stradas 2

142 Tobel 5

143 Witsch 13

144 Zupps 4

145 Patzen-Fardün /5
146 Fardün 8

147 Patzen 7

148 Peiden 17

149 Peiden, Dorf 14

150 Peiden-Bad 2

151 Suadetsch 1

152 Peist 40

153 An der Bahnhofstraße 3

154 Gatisch 1

155 Geisegga 1

156 Mühle 1

157 Peist, Dorf 33
158 Station 1

Haushaltungen Einwohner

23 89

22 84
I 5

28 120

27 117
I 3

79 350
2 15
1 4
5 23
3 12
1 6

1 1

39 175
1 4
2 7

5 23

•3 46
6 34

'5 64
8 30
7 34

22 87

"J 75
2 7

1 5

53 180

3 10
1 7
1 5
1 2

46 152
1 4
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

59 Pignia 28 32 107
60 Pignia, Dorf 26 28 93
61 Pignia-Bad 2 4 14

62 PigniujPanix 13 17 78

63 Pitasch 24 27 125
64 Pitasch, Dorf 22 25 112
65 Pitasch-Mühle 2 2 13

66 Pontresina 141 215 774
67 Acla Muragl 1 1 2

68 Bernina Suot 3 4 12

6g Cuntschet 3 17 55
70 Morteratsch 2 2 6

71 Pontresina, Dorf 125 178 663
72 Pontresina-Station 4 10 28

73 Rescia 1 1 2

74 Surovas 2 2 6

75 Portein 9 10 37

76 Poschiavo 644 io2ß 4°34
77 Annunziata 76 95 420
78 Alto

_

5 5 17

79 Annunziata 22 28 147
80 Prada 4g 62 256
81 Le Prese 70 90 383
82 Cantone 11 14 64
83 Cavrescio 2 2 io
84 Le Prese 30 42 184
85 Pagnoncini 21 24 98
86 Spinadascio 6 8 27
87 Miralago 6 7 34
88 Poschiavo 275 5'4 1880
89 Cologna 20 31 132
go Poschiavo-Borgo 255 483 r748
91 S.Antonio 80 114 473
92 Amianti 2 4 13

93 Campiglioni 13 20 88

94 La Rasiga 19 27 102

95 Le Corti 8 13 60

96 S.Antonio 17 25 102

97 Sottomotte 1 1 5
g8 Spineo io 13 61

gg Viale io 11 42
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

1200 S. Carlo 137 205 844
1201 Alp Grüm 1 1 3

1202 Angeli Custodi 9 12 57
1203 Cavaglia 8 15 50
1204 La Motta 1 1 3

1205 Hospizio Bernina 4 6 18

1206 Palü 1 1 3

1207 Pedecosta 5 5 ig
1208 Pedemonte 6 7 34
120g S. Carlo 100 155 64g
1210 Aino 33 5g 228
1211 Privilasco 31 48 1 g2
1212 Raviscc 27 37 182

1213 Robbia 1 1 6

1214 Sommaino 8 10 41

1215 Splügavense 2 2 8

1216 Praden 30 32 g8
1217 Außer-Praden 8 10 34
1218 Inner-Praden 22 22 64

12 ig Pratval 14 21 83

1220 Mühle 1 2 8

1221 Pratval, Dorf 7 g 31

1222 Rietbach 3 4 17

1223 Rietberg 3 6 27

1224 Präz 49 57 231

1225 Dalin g 10 38
1226 Ober-Trieg 1 1 5

1227 Präz, Dorf 31 37 14g
1228 Raschlinas 6 6 27

122g St. Agnaus 1 2 7

1230 Staudenhof 1 1 5

1231 Punt-Chamues-ch, La 60 68 223

1232 Albula Hospiz 1 1 4
1233 Chamues-ch 3g 44 144

1234 La Punt 20 23 75

1235 Ramosch 129 151 563

1236 Ramosch 78 g6 36g

1237 Plan da Muglin 2 4 9
1238 Ramosch, Dorf 76 g2 360

123g Seraplana 14 15 53

1240 Raschvella 1 1 8

1241 Seraplana 13 14 45
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

242 Vnà 37 40 143

243 Rhäzüns 121 194 774

244 Obermühle 2 4 28

245 Rhäzüns, Dorf 11g igo 746

246 Riein 31 33 126

247 Riein, Dorf 26 28 111

248 Signina 5 5 15

24g Rioni 48 36 230

250 Rodels 31 42 178

251 Cresta 1 1 7

252 Noains 1 1 4
253 Rodels, Dorf 29 40 167

254 Rona 23 31 121

255 Rongellen 12 14 71

256 Ober-Rongellen 8 8 41

257 Unter-Rongellen 4 6 31

258 Rossa 36 3g 117

259 Rothenbrunnen 29 41 247
260 Ravetg 2 3 17
261 Rothenbrunnen, Dorf 27 38 230

262 Roveredo {GR) 350 438 1846
263 Carasole 6 7 26

264 Cornaa 1 1 7

265 Lotano 2 2 7

266 Maron 2 2 12

267 Mott 1 1 7

268 Prau 3 4 11

26g Roveredo, Dorf 263 336 H34
270 San Fedele 20 25 106

271 San Giulio 51 5g 231

272 Vali 1 1 5

273 Rueun 93 117 501

274 Bual 1 1 2

275 Gula 1 1 4
276 Rueun, Dorf 83 103 44g
277 St. Nicolaus 5 7 22

278 Starpuns 1 2 12

27g Staziun 2 3 12
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

1280 Ruschein 37 70 30g
1281 Mulin 1 1 3

1282 Ruschein, Dorf 55 68 304
1283 Tischinas 1 1 2

1284 Saas 11g 144 344
1285 Hof 1 1 4
1286 Mühletobel 12 14 58
1287 Saas, Außerdorf 48 57 215
1288 Saas, Innerdorf 56 70 257
128g Waldhof 2 2 10

i2go Safien g6 100 433

i2gi Bach 6 6 21

1292 Bach 4 4 10

1293 Bäch-Bühl 1 1 8

1294 Bäch-Meierta 1 1 3

1295 Camana 20 20 88

1296 Boden 5 5 24
1297 Hof 2 2 8

1298 Mura 2 2 13

1299 Ober-Camana 9 9 39
1300 Unter-Camana 2 2 4
1301 Gün 9 g 48

1302 Ober-Gün 4 4 16

1303 Unter-Gün 5 5 32

1304 Neukirch 14 17 82

1305 Birchen 1 1 3
1306 Bleikten 1 1 4
1307 Boden 3 3 22

1308 Carfil 1 2 10

130g Häfeli 1 1 10

1310 Halde 1 1 1

1311 Neuhaus 1 1 7

1312 Neukirch 3 5 15

1313 Rainmatte 1 1 4
1314 Rüti 1 1 6

1315 Sauen-Platz 22 23 8g
1316 Broskaleschg 1 1 7

1317 Furra 3 3 12

1318 Rüti 1 1 7

1319 Safien-Platz 17 18 63

1320 Thalkirch 12 12 57

1321 Bühl 1 1 2

*3I



j=

oimetiOMHCOOLoeoiooio

t^oo<

a
a
o
oioo

13

*
n
*
m--

^
o
10

^
to
a

K>

"-èo

,3,

^
o

c^Tfot

P-

ot

10

to

HHCò-r^ot-ì?

»

"
lo

S

h-

-Hf

5110^**+

'o
io
O

too*

i

O*

d
CN

"^

01

^O

(D

*
H

H

Otl^^JH^

3

CO

—

H^H

HH

H-

^,

CO

HH

HH

H*

Ol

CO

lO

CT)

CO

fO

H

Ol

CO

fN

H

H
LO

H

tH

H

^
H

lO

O

Cl

N

H^IOh^Oshw

—

LO

CHcOLOtx

CO

C'O

01

O

Tf<

CO

hh

h,

>
h
fi

Cl

^

CO^h^-^hhhmCOLO—

hhh-OICO^OCOO

LOH-otCOCO^O

—

Ot

—

COCO)

O^COCOOOt^

^tHûnOî^hm

hh

Ö^lO^1^

h^hOo

r-
C*)

CO

CO

h
m

•-<

hh

Q

oo

CY-j

(5

uoj

h
5

CB

:3
JS

D
-2

cN
s

3
:0

S

Sa

—'

t«

»5

G_o
c«N

¦uCJC

N

3
<
pq

pq

Ü
K
£

N

Cü

O

-a

-o
ces

ca

e
Q
Q

c¥

M
bC

O}

^>

>

CCJif
•

t,
cj
»3

c^

S

o
C

-c

-§

<
pq

Ü

co

3

C

>§

ca

<;
-o

HH

»J

s
s

H?

«•

co

CJ¦J)e
s

O

CÖ

Ü
H-l

OQc"3esCSces

Cp
o

fc-

03

>

>
ö
co

3

-3

-C

eg

:^

e«

se

PP

m

co

«
co

*
loco

r^co

o
o
h
ci

co

+

OtOlOICNCtOlOlOtCOCOCOCOCOcococococococococococococo

lo
to

r^

co

co

co

co

co

co

co

oì
o

h
ci

CO

CO

Ti-

^èo

t^-

CO

CO

CO

co

co

co

¦*
lo
co

r~~

od

Her1

"Tr1

Her"

Ter*

Ter*

tt*

co

co

co

co

co

co

CT)

O

«
01

CO

HCr"

HHO

LO

LO

LO

LO

LO

CO

CO

CO

co

co

co

uOCD

NCO

CTI

O

"
CI

lOlOlOlOlOCOCOCOco

co

co

co

co

co

co

co

01co



Ol
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

448 Champfer-St. Moritz 11 12 46

449 Storywald 1 1 9

450 St. Moritz-Bad 83 221 798

451 Aruons 2 24 105

452 Chalavus 4 18 55
453 Prasüras 1 7 28

454 Salet 3 7 28

455 St. Moritz-Bad 68 154 545
456 Stille 5 11 37

457 St. Moritz-Dorf 187 448 1705
458 Am Laretweg 1 4 11

459 Chantarellahaus 1 1 6

460 Dimlej 8 8 23
461 Grusaida 1 1 2

462 Marguns 2 2 5

463 Meierei 1 1 6

464 Oberalpina 1 1 1

465 Punt da Piz 7 20 65

466 St. Moritz, Dorf 151 396 1530
467 Skilift Suvretta 1 1 2

468 Suvretta 12 12 50
46g Zuberhütte 1 1 4

470 St. Peter 33 43 161

471 Boschis 1 1 6

472 Gufa 2 2 10

473 Lavein 13 18 62

474 Leschgas 10 11 38

475 Platzis 4 5 25
476 Stein 3 6 20

477 Santa Domenica 18 18 41

478 Santa Maria im Münstertal 108 117 420
47g Biglos 1 1 4
480 Cas'alba 1 1 3
481 Craistas 4 4 13

482 Pizet 1 1 11

483 Pütschai 2 2 11

484 Sta. Maria im Münstertal, Dorf. 95 104 359
485 Sielva 4 4 19

486 Santa Maria in Catanca 4g 33 202

487 Sarn 39 42 168
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Mauser Haushaltungen Einwohner

573
574
575
576
577
578

579
580
581

582
583
584
585
586
587
588
589
590
591

593
594
595
596

597
598
599
600
601

602

603

604

Schrau
Schuders

Altwies
Cavadura
Salfsch
Schuders-Dörfli
Valmära

Stels
Bardatsch
Blär
Cumanalia
Egga
Gafia
Grals
Hof
Mottis
Prodavos
Schaplaun
Stelserhof

592 Schlans

Camertgeis
Cavilan
Ravinai
Schlans, Dorf

Schleuis

Casanova
Gonda
Löwenberg, Anstalt
Salens
Schleuis, Dorf
Seglias

Schmitten (GR)

605 Schnaus

606 Außerdorf
607 Innerdorf
608 Schnaus-Station

60g ScuoljSchuls
610 Pradella
611 S-charl
612 Scuol/Schuls
613 Avant Muglins

29 40 140
23 25 91

I 1 8

I 1

2 2 8

17 19 58
2 2 11

12 '3 56
I 1 3

2 2 11

1 4
1

1

3

5
2 8

1 7
1 3
1 5
1 3
1 4

35 49 192
2 2 7

3
1

4
1

13

5

29 42 167

84 121 554
6 10 28

3 4 22
1 1 84
1 1 5

72 104 4>3
1 1 2

73 90 329

24 27 '34
7 7 45

16 19 87
1 1 2

287 397 1384

9 9 21

6 ü 13

272 382 1350
1 2 7

138
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Gemeinden Siedlungen

1656 Mulin
1657 Siat. Dorf

1658 Sils im Domleschg
1659 Aktie
1660 Albula
I66I Bahnhof
1662 Baldenstein
1663 Campi
1664 Comparduns
1665 Cugniel
1666 Freihof
1667 Plan
1668 Plattis
.669 Quadra
1670 Rosenberg
I67I St. Remigius
1672 Sils, Dorf
1673 Viginas

1674 Sils im FngadinjSegl
1675 Sils-Baselgia
1676 Sils-Fex
1677 Chesa Nova
1678 Crasta
1679 Curtins
1680 La Motta
I68I Muot
1682 Piatta
1683 Sils-Maria
1684 Plaun da Ley
1685 Sils-Champsegl
1686 Sils-Maria
1687 Sils-Waldhaus

1688 Silvaplana
168g Albana
i6go Champfer-Silvaplana
1691 Silvaplana. Dorf
1692 Surlej

l693 Soazza

1694 Soglio
1695 Flin, Ospedale-Asilo

¦wohnte Häuser Haushaltungen Einwohn

I I 3

39 S' 213

97 170 59°
4 4 16

8
1

i()
1

52

3
2 2 8

5
1

1

6

1

1

26

6

1

1

3

1

12

5
1

1

1

1

6
1

2 2 4
1 1 2

67
1

129
1

443
5

63 71 262

it) 10 34
14 15 52

1 1 3

7 8 25
2 2 12
1

1

1

1

3
6

2 2 3

39 46 176
1 1 5

4 6 18

33
1

38
1

147
6

58 89 333
1 1 6

14 25 98
36 5<> 204

7 7 25

% 9' 348

72 87 287
1 2 14

140
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Gemoinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

738 Stampa 94 120 414
739 Borgonovo 26 34 114
740 Coltura 14 17 62

741 Maloja 27 34 124
742 Capolago 4 4 13

743 Kulm 1 1 8

744 Kursaal 1 1 6

745 Maloja 18 23 76
746 Mot Palü 1 1 2

747 Pila 1 1 4
748 Zollhaus 1 3 15

74g Montaccio g 10 33
750 Caccior 1 2 10

751 Montaccio 8 8 23
752 Stampa, Dorf 18 25 81

753 Stierva 31 34 150

754 Strada 10 13 30
755 Grüneck 2 4 12

756 Strada, Dorf 8 g 38

757 Supers 27 35 124
758 Crestawald 1 1 1

759 Sufers, Dorf 26 34 123

760 Sur 40 50 227
76! Flix (Alp) 3 '3 6

762 Furnatsch 11 14 65
763 Scalotta 2 2 3

764 Sur, Dorf 23 30 150
765 Tgacrest 1 1 3

766 Surava 44 33 203

767 Surcasti 26 37 14g

768 Surcuolm 13 18 83

769 Surcuolm 13 16 79
770 Caduff 9 n 57
771 Canetg 4 5 22

772 Waldegg 2 2 4

773 Susch 66 82 283

774 Davoplattas 2 2 5

775 Surpunt 15 16 52
776 Susch, Dorf 49 64 226

14.2



Gemeinden Siedlunger) Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

777 Tamins
778 Assella

779 Bullis
780 Kunkels
781 Piatta.
782 Reichenau
783 Tamins. Dorf
784 Vasorta

785 Tarasp
786 Aschera
787 Avrona
788 Chants
789 Chaposch
790 Florins
791 Fontana.
792 Sgné
7g3 Sparsels
7g4 Valatscha
795 Vulpera

796 Tartar
797 Foppa
7g8 Praubiet
79g Schauenberg
800 Tartar. Dorf

801 Tavetsch

802 Bugnei
803 Camischolas
804 Cavortscha
805 Cavortscha
806 Pleun s. Leei
807 Gonda
808 Rueras
809 Rueras
810 Rueras-Dieni
811 Sedrun
812 Selva
813 Surrein
814 Foppas
815 Surrein
816 Tschamut
81 7 Zarcuns

149 210 781
1 1 5
1 1 2

1 1 1

' 1 5
6 11 43

138 194 721
1 1 4

73
1

1

87
1

1

3°7
4

3

3 3 6

8 8 34
5 7 22

26 30 106

4 5 ¦9
'3 '7 57
9 10 34
3 5 22

34 43 188

1 1 7

8 10 42
5 9 28

20 23 111

'75 234 1122

3 3 12
18 25 116

11 '3 53
8 10 43
3 3 10

29 34 167

41 59 284
39 57 277

2 2 7

42 65 304
10 10 71

5 6 27
2 3 10

3 3 '7
9 11 45
7 8 43

143
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

185g Gargin 1 2 7

i860 Gaua 2 3 12

1861 Großrüfe 1 2 8

1862 Halbmil 2 2 16

1863 Isla 3 4 21

1864 Kegelplatz 2 2 11

1865 Kleine Rufe 3 3 16

1866 Kohlplatz 5 6 24
1867 Molinära 1 1 11

1868 Plätzli 1 2 6

186g Rühi 1 1 2

1870 Saltinis 3 5 13

1871 Signalstation SBB 1 1 5

1872 Spiegelberg 1 1 4
1873 Talein 2 2 8

1874 Trimmis, Dorf 114 130 521
1875 Untervaz-Station 2 3 16

1876 Trin 155 igg 6gß

1877 Digg 4g 56 188

1878 Digg 44 4g 164

187g Pintrun EW 1 2 g
1880 Porclis 2 2 5
1881 Trin-Station 2 3 10

1882 Trin 75 101 388
1883 Piatta 2 2 10

1884 Trin, Oberdorf 73 gg 378
1885 Trin Mulin 31 42 ng

1886 Trun igg 346 i3g8
1887 Darvella '. 18 31 16g
1888 Darvella 13 23 137
1889 Flutginas 2 2 7

1890 Tiraun 3 6 25
i8gi Lumneins 10 11 54
i8g2 Trun 13g 256 1157
i8g3 Caltgadira 7 8 36

i8g4 Campliun 21 36 198

1895 Cartatscha 3 5 30
1896 Cumadé 1 i 13

i8g7 Gravas 12 20 89
1898 Trun, Dorf 95 186 791

1899 Zignau 32 48 218

145



Gemeinden Siedlungen

i goo Tschappina
i go i Glas

igo2 /Vußerglas
1903 Innerglas
igo4 Tschappina
1905 Auf der Almein
igo6 Bei der Kirche
i9°7 Bergli
1908 Bordi
•909 Brunei

igio Kreuz

ign Obertschappina
1912 Pasgeth
1913 Säge

1914 Skihaus Ober Gmeind
i9J5 Untertschappina

1916 Tschiertschen

1917 Furklis
1918 Höhe
1919 Scharinas

ig20 Tschiertschen. Dorf

HJ2I Tschierv

1922 Aintasom-Tschierv
1923 Buffalora
1924 Chasuras

¦925 Orasom-Tschierv
1926 Tschierv- Plaz

1927 Tschlin
1928 Martina
¦929 Martina
¦93« Ovellahof
1931 Pfandshof
1932 Vinadi (Weinberg)
'933 Strada
1934 Chaflur
'935 Chasura
¦936 Cuncalada
'937 Las Rossas

'938 Rom
1939 St. Nicla
1940 S-chadatsch

'94' Sclamischot

Bewohnte Hauser Haushaltungen Einwohne.

39 45 20()
8 9 44
4 5 24

4 4 20

31
1

36
1

165
6

1 2 10
1

1

1

1

1

1

6

5

7

¦2 2 8

5 5 18

3 3 14

3
1

3
1

16

6

12 16 69

42 5' '74
1

1

1

1

6

7

1

39 48

1

16t)

38 43 163

12
1

15
1

49

9 10 38
6 26

10 11 4.6

'54 '7' 590
33 42 144
28'

1

35
1

118

2

1 1 4
3 5 20

49 55 193
11

1

12

1

44
1

2 2 9
6 6 29
1 2 5

5 5 22
[ 2 6

4 4 19

146



Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

1942
1943

1944
1945

'94"
1947
1948

!949
1950
1951

1952
1953

!954
'955
'956
'957

'958
1959
i960
196]

igÖ2

1963
1964
!965
1966
1967
1968
1969

1970

Strada
Tschlin, Dorf

Tumegl/Tomils
Moos
Mühle
Ortenstein
Tumegl/Tomils, Dorf

Untervaz
Friewis
Gieshübel
Halmyl
Flirschland
Horn
Mühleli
Patnal
Untervaz, Dorf.

Uors [Lumnezia)
Padrus
Planezzas

Uors/Lumnezia, Dorf
Urmein

Valchava

Valchava
Bauorcha
Muglin
Puoz

Valpaschun
Chaunt
Valpaschun

1971 Valendas

ig72 Brün
¦973 Hinter-Brün
IQ74 Hinteregga
T975 Vorder-Brün
1976 Carrera
1977 Durisch
1978 Dutgien
197g Halde
ig8o Oberdutgien
1981 Unterdutgien

18 21 58

72 74 253

44 57 266
1 1 5
3 5 22
1 2 7

39 49 232

232 268 1205
1

1

1

1

2 17

5
1

1

4
2

3

223
3

258

1 1

1164

15 18 88
1 1 3
1 2 11

'3 15 74

23 23 9°

57 69 252

49 61 223
20 24 97
25

4
8
1

31
6
8
1

109
17

29
6

7 7 23

99 110 44'
12 12 45

1 1 3
1 1 2

10

10

10
11

40
62

3

9
1

3

9
1

!3
38

6

4 4 ¦5
3 3 12
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Hauser Haushaltungen Einwohner

2066 Sundroina 4 4 11

2067 Val Sporz 3 3 8
2068 Muldain 23 2g 142
206g Bot Banaduz 1 1 2

2070 Dal 6 8 45
2071 Muldain 16 20 95
2072 Valbella 37 47 183

2073 Acla alva 1 1 5

2074 Canols 6 7 22

2075 Casoja 2 3 g
2076 Jugendherberge 1 1 4
2077 Säntisblick 1 1 2

2078 Sartons 3 4 15

207g Valbella 23 30 126
2080 Zorten 47 52 271
2081 Fusso 5 5 28
2082 Nivagl-seura 3 3 13

2083 Nivagl-sot 1 1 4
2084 Solis-seura 4 4 12

2085 Solis-sot (Station) 5 5 16

2086 Zorten 29 34 198

2087 Verdabbio 44 43 177
2088 Piani di Verdabbio 3 4 17

2089 Valdorto 1 1 1

2090 Verdabbio, Dorf 40 40 159

2091 Versam 83 102 334
2092 Arezen 28 30 117

2093 Auf dem Boden 1 1 2

2094 Birkacker 1 1 4
2095 Büel 1 1 5

2096 Egga 4 4 13

2097 Foppa 2 3 12

2098 Gugalun 4 4 16

2099 Heidrüti 2 2 8

2100 Im Boden 2 2 11

2101 Karstänzli 1 1 3

2102 Mühle 1 2 10

2103 Mühleboden 1 1 2

2104 Neuhaus 1 1 2

2105 Riedgaden 2 2 12

2106 Sommergaden 1 1 5

2107 Türli 1 1 1

1 0,0



Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner
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2 1 ig
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2130
2I3I
2132
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2135
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2137
2138

2139
214O

214I
2142
2143
2144
2145
2146

2147
2148
2149

UnLermühle
Wintergaden

Calörtsch
Sculms

Mittlerhof (Egga)
Vorderhof

Versam
Bandur
Häusern
Obergut
Unterhof
Versam, Dorf
Versam-Station

Vicosoprano
Cad-Farett
Crotlo-Albigna
Lobbia
Pongello
Roticelo
San Cassiano
Vicosoprano, Dorf

Vigens
Clasal
Crestas
Vigens. Dorf

Villa (GR)
Pleif
Villa, Dorf

Vrin
Cons
S. Giusep

Chischnè
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Ligazun
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Crusch
Vrin. Dorf
Vrin-dado

Waltensburg/Vuorz
Waltensburg, Dorf
Waltensburg-Station
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1

8

3

3

3 5 23
9 9 40
5 7 21

5° 71 22g
26 39 204

1

1

1
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2 2 9
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1 1 16 93
9
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1

9
1

1

56
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10

4 4 21

3 3 15

44 54 292
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34 42 224
8 10 54

85 "3 406
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Gemeinden Siedlungen Bewohnte Häuser Haushaltungen Einwohner

2150 Wiesen (GR) 37 66 240

2151 Wiesen, Dorf 52 60 223
2152 Wiesen-Station 5 6 17

2153 Zernez 134 '9' 739

2154 Brail 14 15 54
2155 Zernez 120 176 685
2156 Carolina 3 3 13

2157 II Fuorn 1 1 5
2158 La Drossa 1 3 11

2159 Prazett 1 1 6

2160 Zernez, Dorf 114 168 650

2161 £illis-Reischen 63 83 276
2162 Reischen 10 11 38
2163 Zillis 55 74 238
2164 Rania 1 1 2

2165 Zillis, Dorf 54 73 236

2166 Zizers '94 288 1281

2167 Bovel 1 2 7

2168 Kräuter-Depot 1 1 2

2169 Rosgarten 1 3 14

2170 Vial 5 8 34
2171 Zizers, Dorf 181 267 1193
2172 Zizers-Station RhB 1 1 3

2173 Zizers-Station SBB 4 6 28

2174 Z"oz 132 '83 779

152
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